
令和４年 6 月吉日  

 

全日本私立幼稚園連合会 

加盟園 様  

全日本私立幼稚園連合会  

経営研究委員  内野 光裕  

 

 

スクールバスに関する安全チェックシートの活用について 

 

向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本連合会の諸活動に対 

しまして、種々ご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、本委員会では、近年スクールバスの運行において、事件・事故が多発していること

を受けて安全管理に関するチェックシートを作成いたしました。日頃の安全管理体制が整

っていれば、未然に防ぐこともできたであろう事件・事故に対し、より高い安全意識をもっ

て対応できるよう、送迎バスの運行管理会社「株式会社ジャパン・リリーフ」協同の下、本

チェックシートをご共有させていただきます。なお、本チェックシートは参考資料となりま

す。子どもの安全を守ることの重要性が高まる中、加盟園様のご状況にあわせて活用してい

ただけますと幸いです。 

 

記 

 

【添付資料】 

・送迎バス安全チェックシート（運転士用） 

・送迎バス安全チェックシート（添乗者用）  

・幼稚園等送迎冊子（運転士としての心構え） 

以 上 

 

設置者・園長　各位
全日本私立幼稚園連合会よりご案内がありましたので、お知らせいたします。詳細は,(公社)神奈川県私立
幼稚園連合会のホームページの新着情報へ掲載しましたので、ご覧ください。


